
________________________________________________________ABM CZECH, s.r.o.________   
 

Strana číslo 1  

číslo smlouvy dodavatele: SML220007 
 
číslo smlouvy objednatele: MUCTX00VLE1F 

 
 
 

Smlouva o technickém zabezpečení voleb 
 
 

 
Zhotovitel:    ABM CZECH s.r.o. 
 
Sídlo:     Sládkova 2666/27, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Oprávněný zástupce:  Karel Vojtěšek, jednatel společnosti 
IČ:      26816491 
DIČ:      CZ26816491 
Bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 
Číslo účtu:   2400549018/2010 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu Ostrava, oddíl C, vl. 27550 
 
 
Objednatel:   Město Český Těšín 
 
Sídlo:    Náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
Oprávněný zástupce:   Ing. Vít Slováček, starosta města  
IČ:     00297437 
DIČ:     CZ00297437 
Bankovní spojení:   Komerční Banka a.s. 
Číslo účtu:    86-6000330277 / 0100 
 
 
 

uzavírají na základě vzájemného konsensu  
tuto smlouvu: 

 
 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele pomocí své vlastní výpočetní techniky, 
uvedené v příloze č. 1, a svých zaměstnanců resp. spolupracovníků, technicky zabezpečit 
výpočetní technikou jednotlivé volební okrsky pro zpracování dat a pořízení zápisu a jeho 
příloh o výsledku voleb prezidenta České republiky, které se budou konat ve dnech 13. - 14. 
ledna 2023 – 1. kolo, a ve dnech 27. - 28. ledna 2023 – 2. kolo v Českém Těšíně a závazek 
objednatele za tuto službu zaplatit sjednanou odměnu.  

 
 
 



________________________________________________________ABM CZECH, s.r.o.________   
 

Strana číslo 2  

 
II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Zhotovitel se zavazuje ve volebních místnostech, uvedených v příloze č. 2, která je 
nedílnou součástí smlouvy, zabezpečit jednotlivá pracoviště výpočetní technikou pro 
zpracování dat, a to pomocí své výpočetní techniky. 
 

2. Objednatel se zavazuje řádně pečovat o výpočetní techniku, jež bude umístěna ve volebních 
místnostech, dbát, aby na ni nevznikla škoda a postupovat při jakémkoliv nakládání s touto  
výpočetní technikou dle odborných pokynů zhotovitele, popř. zaměstnanců či 
spolupracovníků zhotovitele. 

 
3. Objednatel není oprávněn provádět změny na výpočetní technice, s tím, že je povinen 

oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu potřebu oprav a provedení technických prací 
na výpočetní technice a je povinen snášet omezení v užívání výpočetní techniky v rozsahu 
nutném pro provedení oprav a udržování věci.  

 
4. Zhotovitel se zavazuje v případě nutnosti provedení oprav na výpočetní technice provést 

potřebné opravy a odstranit vady do 2 hodin od nahlášení nebo dodat náhradní výpočetní 
techniku v téže lhůtě. 

 
5. Zhotovitel se zavazuje dopravit, předat a zajistit funkčnost výpočetní techniky na místě 

určeném přílohou č.2. Po skončení voleb zhotovitel na telefonickou výzvu zajistí odvoz 
výpočetní techniky z míst uvedených v příloze č. 2. 

 
6. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že výpočetní technika, prostřednictvím které bude 

zabezpečován technický průběh voleb, je pojištěna proti riziku poškození, zničení a 
odcizení. 

 
7. Zhotovitel se zavazuje nainstalovat software k volbám.  
 

 
 

III. 
Odměna 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že zhotoviteli náleží za technické zabezpečení zajišťování 

výsledků voleb prezidenta České republiky prostřednictvím své výpočetní techniky odměna 
za 1. kolo voleb ve výši 49 815,70 Kč a za technické zabezpečení zajišťování výsledků 
voleb do 2. kola voleb prezidenta České republiky odměna ve výši 42 329,43 Kč. Celková 
částka za technické zabezpečení zajišťování výsledků 1. a 2. kola voleb prezidenta České 
republiky činí 92 145,13 Kč, za podmínky konání 1. a 2. kola voleb. Smluvní strany 
sjednávají, že v případě nekonání 2. kola voleb prezidenta republiky odměna za 2 kolo 
voleb ve výši 42 329,43 Kč zhotoviteli nenáleží a v takovém případě zhotoviteli náleží 
odměna pouze za 1. kolo voleb ve výši 49 815,70 Kč. V souladu se zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je v této ceně obsažena i daň 
z přidané hodnoty.  

 
2. Odměna je splatná nejpozději do 14 dnů od ukončení voleb, a to převodem na účet 

zhotovitele vedený u: Fio banka, a.s., číslo účtu: 2400549018/2010. 
 



________________________________________________________ABM CZECH, s.r.o.________   
 

Strana číslo 3  

3. V případě prodlení s úhradou odměny je zhotovitel oprávněn uplatňovat úrok z prodlení ve 
výši 0,05% denně z dlužné částky. 

 
 
 
 

4. V případě nesplnění některé z povinnosti zhotovitele dle čl. II odst. 1, 4, 5, 6 nebo 7 této 
smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu v maximální výši 
celkové částky odměny za příslušné kolo voleb, ve kterém k porušení povinnosti 
zhotovitele došlo.  
  

               
 

IV. 
Trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 13. do 29. ledna 2023. Smlouva skončí 

uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Pokud objednatel před uplynutím doby, na kterou 
se tato smlouva sjednává, přestane využívat technické zabezpečení poskytované 
zhotovitelem, jeho povinnost zaplatit sjednanou odměnu se nijak nemodifikuje. 
 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, přičemž výpovědní doba 
činí 1 měsíc a výpovědní doba počíná běžet ihned po doručení výpovědi. 
 

3. Tuto smlouvu lze rovněž ukončit dohodou stran. 
 
 

 
V. 

Závěrečná ujednání 
 
1. Město Český Těšín informovalo druhou smluvní stranu, že je povinným subjektem ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen zákon). Smluvní strany se 
dohodly, že v případě, kdy tato smlouva a všechny její dodatky podléhají povinnosti 
uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude subjektem, který vloží smlouvu a všechny její 
dodatky do registru smluv, město Český Těšín, a to i v případě, kdy druhou smluvní stranou 
bude rovněž povinný subjekt ze zákona. 

 
2. Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem, hodnota odpovídající dani bude hrazena 

přímo na účet správce daně v režimu podle §109a zákona o dani z přidané hodnoty. 
 

3. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pouze za účelem plnění této 
smlouvy. 

 
4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možno učinit pouze formou písemných dodatků. 
 
5. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se budou řídit 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek, vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 



________________________________________________________ABM CZECH, s.r.o.________

Strana číslo 4

7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom z nich.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněných zástupců obou smluvních
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její následující přílohy:
Příloha č. 1 Seznam poskytnuté výpočetní techniky
Příloha č. 2 Seznam volebních okrsků na území města Český Těšín

V Českém Těšíně dne 16. 12. 2022

Vít Slováček, starosta



Technické zabezpečení voleb 2023

Technické zabezpečení volebního okrsku

- PC nebo NTB komplet
(instalovaný OS desktopový systém MS Windows dle
upřesnění ČSÚ, klávesnice, myš + příslušenství,
monitor - v případě NTB displej, flash disk min. 1GB)

- Laserová tiskárna monochromatická
(tiskárna kompatibilní s programem
pro zpracování výsledků voleb)

- instalace potřebného software pro zpracování výsledků voleb (program bude ke stažení na www.volby.cz) 
- rozvoz výpočetní techniky do volebních okrsků v průběhu sobotního dopoledne 14. ledna 2023, montáž a provedení testu 
techniky před předáním, kontrola správného nastavení data a času
- demontáž a odvoz výpočetní techniky bezprostředně po odevzdání výsledků voleb okrskem na pracovišti ČSÚ 
(sobota 14. ledna 2023)
servisní pohotovost v době zpracování výsledků voleb (sobota 14. ledna 2023) 
pojištění na dobu voleb
přepravné do lokality rozvozu
- MěÚ poskytne zaměstnancům firmy prostory pro parkování vozidel a jednu místnost v budově úřadu, ze které bude zaměstnanec
 firmy dle pokynů zaměstnance ČSÚ řídit autoprovoz

ks ks bez DPH ks s DPH Celkem bez DPH DPH Celkem včetně DPH
Cena sestavy: 23 1 790,00 Kč 2 165,90 Kč 41 170,00 Kč 8 645,70 Kč 49 815,70 Kč



Technické zabezpečení voleb 2023 - 2. kolo volby prezidenta České republiky - SLEVA 15%

Technické zabezpečení volebního okrsku

- PC nebo NTB komplet
(instalovaný OS desktopový systém MS Windows dle
upřesnění ČSÚ, klávesnice, myš + příslušenství,
monitor - v případě NTB displej, flash disk min. 1GB)

- Laserová tiskárna monochromatická
(tiskárna kompatibilní s programem
pro zpracování výsledků voleb)

- instalace potřebného software pro zpracování výsledků voleb (program bude ke stažení na www.volby.cz) 
- rozvoz výpočetní techniky do volebních okrsků v průběhu sobotního dopoledne 28. ledna 2023, montáž a provedení testu 
techniky před předáním, kontrola správného nastavení data a času
- demontáž a odvoz výpočetní techniky bezprostředně po odevzdání výsledků voleb okrskem na pracovišti ČSÚ 
(sobota 28. ledna 2023)
servisní pohotovost v době zpracování výsledků voleb (sobota 28. ledna 2023) 
pojištění na dobu voleb
přepravné do lokality rozvozu
- MěÚ poskytne zaměstnancům firmy prostory pro parkování vozidel a jednu místnost v budově úřadu, ze které bude zaměstnanec
 firmy dle pokynů zaměstnance ČSÚ řídit autoprovoz

ks ks bez DPH ks s DPH Celkem bez DPH DPH Celkem včetně DPH
Cena sestavy: 23 1 521,00 Kč 1 840,41 Kč 34 983,00 Kč 7 346,43 Kč 42 329,43 Kč



Příloha č. 2 

VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY 2023 
 
SEZNAM VOLEBNÍCH OKRSKŮ NA ÚZEMÍ MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN 
 

OKR.  
Č. VOLEBNÍ MÍSTNOST  ADRESA  

 1. Základní škola na ul. Slezské – hlavní vchod Český Těšín, Slezská 1740 

 2. Základní škola na ul. Slezské – hlavní vchod  Český Těšín, Slezská 1740 

 3. Leastex, a. s.  Český Těšín, Na Lučinách 1476 

 4. Základní škola na ul. Slezské – hlavní vchod Český Těšín, Slezská 1740 

 5. ZŠ na ul. Ostravské – hlavní vchod Český Těšín, Ostravská 1710 

 6. ZŠ na ul. Ostravské – boční vchod  Český Těšín, Ostravská 1710 

 7.  ZŠ na ul. Ostravské – boční vchod  Český Těšín, Ostravská 1710 

 8. Masarykova ZŠ, ul. Komenského  Český Těšín, Komenského 607/3 

 9. Městský úřad, odbor školství a kultury Český Těšín, Hlavní tř. 147/1a 

10. Městský úřad Český Těšín Český Těšín, náměstí ČSA 1/1 

11. ZŠ Havlíčkova Český Těšín, Havlíčkova 213/13 

12. ZŠ Havlíčkova Český Těšín, Havlíčkova 213/13 

13. ZŠ Havlíčkova Český Těšín, Havlíčkova 213/13 

14. ZŠ na ul. Pod Zvonek  Český Těšín, Pod Zvonek 1835/28 

15.  ZŠ na ul. Pod Zvonek Český Těšín, Pod Zvonek 1835/28 

16. ZŠ na ul. Slovenské  Český Těšín, Slovenská 1911/1 

17. ZŠ na ul. Pod Zvonek Český Těšín, Pod Zvonek 1835/28 

18. ZŠ na ul. Pod Zvonek Český Těšín, Pod Zvonek 1835/28 

19. Knihovna Dolní Žukov Český Těšín - Dolní Žukov, Pod Zvonek 115 

20. Středisko EBEN – EZER Horní Žukov Český Těšín - Horní Žukov, Vělopolská 243 

21. Základní škola Stanislavice Český Těšín -  Stanislavice, Albrechtická 84 

22. Hasičská zbrojnice Mistřovice Český Těšín - Mistřovice, Hradišťská 81 

23. PZKO Mosty Český Těšín - Mosty,  Jasná 302 

 
 
 


